АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]	22 ноября 2024 г.	01-2883-а
от __________________________ № _________

	О праздничном оформлении города Тихвин и сельских населенных пунктов Тихвинского городского поселения в период Новогодних праздников

21.0300 ДО

На основании пункта 10.4 Правил благоустройства территории Тихвинского городского поселения, утвержденных решением совета депутатов Тихвинского городского поселения от 26 октября 2022 года № 02-157, с целью праздничного оформления населенных пунктов Тихвинского городского поселения в период Новогодних праздников, администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить единый стиль Новогоднего оформления зданий и территорий города Тихвин и сельских населенных пунктов Тихвинского городского поселения с использованием гирлянд и иллюминации в холодных (бело-синих) и теплых (золотисто-желтых) цветах.
2. Руководителям предприятий, организаций, объектов торговли и оказания услуг в срок до 15 декабря 2024 года организовать новогоднее оформление фасадов и территорий в соответствии с единым стилем.
3. Организациям, оказывающим услуги по управлению многоквартирными домами, разместить на информационных досках в подъездах домов объявления с предложением к жителям о праздничном оформлении окон в квартирах.
4. Председателям, членам инициативных комиссий и общественных советов Тихвинского городского поселения на вверенных территориях провести разъяснительную работу с владельцами индивидуальных жилых домов о возможности украшать окна и фасады домов.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава» и обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего отделом муниципального контроля.

И.о. главы администрации                                                           С.А. Суворова

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-коммунального хозяйства

	Корцов А.М..

	И.о. заместителя главы администрации по социальным и общим вопросам

	Акмаева О.Д.

	И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Якушина Т.В.

	Заведующий отделом архитектуры и градостроительства комитета по управлению муниципальным имуществом и градостроительству

	Кузьмина И.В.

	Заведующий организационным отделом

	Акмаева О.Д.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С

РАССЫЛКА:
	Дело
	 1 экз.

	Корцов А.М.
	 2 экз.

	Катышевский Ю.В.
	 1 экз.

	Котова Е.Ю.
	 1 экз.

	АО «Жильё»
	 1 экз.

	ООО «КСТМ»
	 1 экз.

	ООО «Возрождение Тихвин»
	 1 экз.

	ООО «ТУЖКХ»
	 1 экз.

	ООО «ЖК Солнечный Тихвин»
	 1 экз.

	АНО «Редакция газеты «Трудовая слава»
	 1 экз.

	Старосты (по списку)
	 20 экз.

	ВСЕГО:
	 31

Шаброва Анна Александровна,
8(81367)71-694